
 

Na temelju članka 13. stavka 6. i članka 14. stavka 3. Zakona o liječništvu (“Narodne novine” br. 

121/2003. i 117/2008.) te članka 16. točke 10. Statuta Hrvatske liječničke komore (“Narodne novine” 

br. 55/2018. i 25/2022.), Skupština Hrvatske liječničke komore na 4. sjednici održanoj 8. studenoga 

2025. donosi 

 

 

PRAVILNIK O IZMJENAMA  

PRAVILNIKA O ODOBRENJU ZA SAMOSTALAN RAD (LICENCI) 

HRVATSKE LIJEČNIČKE KOMORE 

 

 

Članak 1. 

 

U Pravilniku o odobrenju za samostalan rad (licenci) Hrvatske liječničke komore od 14. prosinca 

2019. u članku 7. stavak 3. mijenja se i glasi: 

 

„(3) Zahtjev se podnosi na adresu sjedišta HLK-a, Ulica Grge Tuškana 37, Zagreb ili na adresu 

nekog od regionalnih ureda HLK.“ 

 

U članku 7. stavak 4. briše se.  

Članak 2. 

 

U članku 8. u stavku 5. iza riječi „tumača“ stavlja se točka, a riječi „za hrvatski jezik.“ brišu se. 

 

Članak 3. 

 

U članku 12. stavku 1. točke 8.-10. brišu se. 

 

Članak 4. 

 

U članku 14. stavku 1. u točka 3. mijenja se i glasi:  

„3. dokaz o položenom stručnom ispitu, osim u slučajevima iz članka 11. stavaka 2. i 3. ovog 

pravilnika„ 

 

U članku 14. stavku 1. točke 13.-15. brišu se. 

 

Članak 5. 

 

U članku 15. stavci 2. i 3. brišu se. 

 

Članak 6. 

 

Članak 19. mijenja se i glasi: 

 

„Liječnik je dužan bez odgode zatražiti zamjenu licence u slučaju promjene osobnih podataka.“ 

 



Članak 7. 

 

U članku 20. u stavku 2. alineje 3. -5. brišu se. 

 

Članak 8. 

 

U članku 23. u stavku 2. druga rečenica briše se. 

 

Članak 9. 

 

U članku 30. u stavku 2. riječ „osposobljenosti“ zamjenjuje se s riječi „stručnosti“. 

 

Članak 10.  

 

Članak 40. briše se. 

Članak 11. 

Započeti postupci koji su na dan stupanja na snagu ovoga Pravilnika u tijeku pred tijelima HLK, 

nastavit će se u skladu s odredbama pravilnika prema kojima su započeti. 

Članak 12. 

Odobrenja za samostalan rad (licence) koja su izdana prije stupanja na snagu ovog Pravilnika važe 

do isteka razdoblja važenja navedenog na licenci. 

Članak 13. 

Ovaj Pravilnik objavljuje se na oglasnoj ploči Hrvatske liječničke komore i stupa na snagu osmog 

dana od dana objave. 

 

KLASA: 011-03/25-01/9 

URBROJ: 385-02/01-25-1 

                                                                                                             PREDSJEDNIK SKUPŠTINE  

                                                                                                      HRVATSKE LIJEČNIČKE KOMORE  

                                                                                                  prof. dr. sc. Goran Hauser, dr. med. v.r. 

 

Ovaj Pravilnik objavljen je na oglasnoj ploči HLK 24. prosinca 2025. 

 

                                                                                                             PREDSJEDNIK SKUPŠTINE  

                                                                                                      HRVATSKE LIJEČNIČKE KOMORE  

                                                                                                  prof. dr. sc. Goran Hauser, dr. med. v.r. 


